
Abstrakt 

Tato diplomová práce analyzuje názory na nově ustanovenou politiku oceánu ve 

Spojených státech amerických. Pomocí obsahové analýzy potvrzuje nebo vyvrací hlavní 

stanovenou hypotézu, která předpokládá, že Republikáni budou danou politiku 

kritizovat ze zřejmých ideologických důvodů, a naopak Demokraté danou politiku 

podpoří, neboť politika pramení z jejich administrativy a navazuje na jejich pozitivní 

přístup k environmentálním otázkám. Oceán je nejen pro USA, ale rovněž pro celý svět 

výrazným zdrojem potravin a potřebných minerálů, ovlivňuje klima, produkuje výrazné 

množství kyslíku a pohlcuje velké množství škodlivin z ovzduší. Jeho ekonomický 

potenciál je v USA velmi zřejmý a zhoršující se stav oceánu by mohl mít významný 

dopad na prosperitu státu v budoucnu. Nejen z toho důvodu prezident Barack Obama 

podpořil novou politiku oceánu, která by měla reagovat na zhoršující se stav oceánu, 

zaměřit se na zlepšení jeho využití a současně utužit ochranu jeho ekosystémů. Tato 

politika začala vznikat v roce 2010 a její teorie byla dokončena v roce 2013. Její 

implementace je záležitostí dlouhých let, během kterých by tento politický rámec měl 

směřovat ke zlepšení managementu oceánu a současně podpořit ekonomické aktivity, 

které s oceánem souvisí. Na adresu této politiky se ozvalo množství názorů od 

politických aktérů, environmentálních skupin i nevládních organizací. Tyto názory jsou 

podrobeny analýze v této diplomové práci a na základě této analýzy je potvrzena nebo 

vyvrácena hlavní hypotéza práce.  

 

 


